ОКП 42 2300
АМПЕРМЕТРЫ  И  ВОЛЬТМЕТРЫ
Ц1420, Ц1620 и Ц1420.1
Руководство  по  эксплуатации
ЗПА.320.126 РЭ
ОАО «Приборостроительный  завод «ВИБРАТОР»
194292, Санкт-Петербург, 2-ой Верхний пер., д.5 лит.А
     ЗПА.320.126 РЭ

 Изм Лист № докум. Подп.
Дата
Условное обозначение заказа вольтметров Ц1420:
          Ц1420 – ХХ – Х – Х – Х
Тип прибора
Код диапазона показаний
Код
Диапазон
показаний
01 0 – 15 В
02 0 – 30 В
03 0 – 50 В
04 0 – 150 В
05 0 – 250 В
06 0 – 450 В
07 0 – 500 В
08 0 – 800 В
09 0 – 7500 В
10 0 – 100 В
Номинальное значение частоты
1 – 50 Гц;
2 – 400 Гц.
Тип подключения прибора
1 – непосредственное;
2 – с трансформатором напряжения 380/127;
3 - с трансформатором напряжения 660/127;
4 - с трансформатором напряжения 690/127;
5 - с трансформатором напряжения 6300/127;
6 - с трансформатором напряжения 6300/100.
Покрытие таблички и циферблата
1 – обычное;
2 – светящееся.
      Лист
     ЗПА.320.126 РЭ
7
 Изм Лист № докум. Подп.
Дата
Условное обозначение заказа вольтметров Ц1420.1:
         Ц1420.1 – ХХ – Х – Х – Х
Тип прибора
Код диапазона показаний
Код
Диапазон
показаний
01 0 – 15 В
02 0 – 30 В
03 0 – 50 В
04 0 – 150 В
05 0 – 250 В
06 0 – 450 В
07 0 – 500 В
08 0 – 800 В
09 0 – 7500 В
10 0 – 100 В
Номинальное значение частоты
1 – 50 Гц;
2 – 400 Гц.
Тип подключения прибора
1 – непосредственное;
2 – с трансформатором напряжения 380/127;
3 - с трансформатором напряжения 660/127;
4 - с трансформатором напряжения 690/127;
5 - с трансформатором напряжения 6300/127;
6 - с трансформатором напряжения 6300/100.
Покрытие таблички и циферблата
1 – обычное;
2 – светящееся.
      Лист
     ЗПА.320.126 РЭ
8
 Изм Лист № докум. Подп.
Дата
Условное обозначение заказа амперметров Ц1620:
           Ц1620 – ХХ – Х – Х – Х
Тип прибора
Код диапазона показаний
Код
Диапазон
показаний
Код
Диапазон
показаний
01 0 – 100 мА 16 0 – 200 А
02 0 – 200 мА 17 0 – 300 А
03 0 – 300 мА 18 0 – 400 А
04 0 – 500 мА 19 0 – 600 А
05 0 – 1 А 20 0 – 750 А
06 0 – 2 А 21 0 – 800 А
07 0 – 3 А 22 0 – 1 кА
08 0 – 5 А 23 0 – 1,5 кА
09 0 – 10 А 24 0 – 2 кА
10 0 – 20 А 25 0 – 3 кА
11 0 – 30 А 26 0 – 4 кА
12 0 – 50 А 27 0 – 5 кА
13 0 – 75 А 28 0 – 6 кА
14 0 – 100 А 29 0 – 8 кА
15 0 – 150 А 30 0 – 10 кА
Номинальное значение частоты
1 – 50 Гц;
2 – 400 Гц;
3 – 1000 Гц.
Тип подключения прибора
1 – непосредственное;
2 – через трансформатор А/5А;
3 - через трансформатор А/1А;
4 - через трансформатор А/5А и 5А/1А.
Покрытие таблички и циферблата
1 – обычное;
2 – светящееся.
      Лист
     ЗПА.320.126 РЭ
9
 Изм Лист № докум. Подп.
Дата
Условное обозначение заказа вольтметров Ц1620:
           Ц1620 – ХХ – Х – Х – Х
Тип прибора
Код диапазона показаний
Код
Диапазон
показаний
01 0 – 15 В
02 0 – 30 В
03 0 – 50 В
04 0 – 150 В
05 0 – 250 В
06 0 – 450 В
07 0 – 500 В
08 0 – 800 В
09 0 – 7500 В
Номинальное значение частоты
1 – 50 Гц;
2 – 400 Гц.
Тип подключения прибора
1 – непосредственное;
2 – с трансформатором напряжения 380/127;
3 - с трансформатором напряжения 660/127;
4 - с трансформатором напряжения 690/127;
5 - с трансформатором напряжения 6300/127;
6 - с трансформатором напряжения 6300/100.
Покрытие таблички и циферблата
1 – обычное;
2 – светящееся.
4.2 Условия эксплуатации:
Нормальные условия эксплуатации приборов Ц1420, Ц1420.1 и Ц1620:
 температура окружающего воздуха (20  5) С для Ц1420, Ц1620;
 температура окружающего воздуха (25  10) С для Ц1420.1;
 относительная влажность воздуха от 30 до 80 %;
Рабочие условия эксплуатации приборов Ц1420 и Ц1620:
 температура окружающего воздуха от минус 40 до плюс 60 С;
 относительная влажность воздуха до 100 % при 50 С;
Рабочие условия эксплуатации прибора Ц1420.1:
 температура окружающего воздуха от минус 10 до плюс 55 С;
 относительная влажность воздуха до 98 % при 35 С.
      Лист
     ЗПА.320.126 РЭ
10
 Изм Лист № докум. Подп.
Дата
Приборы Ц1420, Ц1620 выпускаются в следующих исполнениях:
– «ОП» - оборудование, поставляемое на общепромышленные объекты (с при-
емкой ОТК, или Морского или Речного Регистра);
– «ОИАЭ» - оборудование, поставляемое на объекты использования атомной
энергии (с приемкой ОТК и приемкой Представителя УО (уполномоченной организа-
ции) Заказчика);
–  «ВП» - оборудование, поставляемое в интересах обороны  и безопасности (с
приемкой ОТК и Представителя Заказчика), в том числе изготавливаемое по «Усло-
виям поставки № 01-1874-62».
Приборы Ц1420.1 выпускаются исполнения «ОП» с приемкой ОТК, либо Мор-
ского, либо Речного Регистров.
      Лист
     ЗПА.320.126 РЭ
11
 Изм Лист № докум. Подп.
Дата
5  ТЕХНИЧЕСКИЕ  ДАННЫЕ
5.1 Диапазоны показаний, нормальная частота и способы подключения к сети
приведены в таблицах 1 и 2.